सरल सत्य हरेक सम्बन्धविच्छेद क्रिश्चियनहरूले जान्नै पर्छ

1
6382

केही पीडाहरू कहिल्यै हट्दैनन् र केही दागहरू कहिल्यै पूर्ण रूपमा निको हुँदैनन्। यो संसारमा बाँच्न धेरै गाह्रो छ जहाँ तपाईं फिट हुनको लागि एक समूह भेट्टाउन सक्नुहुन्न। जब तपाईं विवाहको न्यानोपन र आनन्दको आनन्द लिनुहुन्थ्यो सम्झँदा यो झनै दुःखी हुन्छ। तर, अब न त विवाहित व्यक्तिको समूहमा बस्न सकिन्छ, न त सिंगल्सको काउन्सिलमा उभिन सक्नुहुन्छ । प्रत्येक फारम र प्रोफाइलले तपाइँलाई बिर्सन खोज्दै गरेको स्पष्ट सत्यको सम्झना गराउँदछ। सबैजना तपाईंको स्थिति जान्न इच्छुक देखिन्थे र प्रत्येक चोटि जब उनीहरूले तपाईंलाई यो प्रश्न चर्चमा पनि सोध्छन्, यसले तपाईंको अनुहारमा लाज ल्याउँछ।

सम्बन्धविच्छेदको पीडा महसुस गर्नु र कहिल्यै नबिर्सनु सामान्य हो। आखिर, तपाईंको पूर्व पत्नी वा पति एक पटक तपाईंको जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति थियो। एक समय थियो जब तपाईं तिनीहरूको अनुहार फेरि हेर्न पर्खन सक्नुहुन्न। दुर्भाग्यवश, विवाहले नकारात्मक परिवर्तन र प्रतिक्रियाहरू ल्यायो जसले तपाइँ दुईलाई एकको रूपमा बाँच्न धेरै असहज बनायो।

डेटिङ वा कोर्टिङ गर्दा, यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाइँ आफ्नो पार्टनरसँग जीवन प्रतिबद्धतामा जाने निर्णय गर्नु अघि राम्रोसँग अध्ययन गर्नुहोस्। यद्यपि डेटिङ गर्दा कसैको बारेमा सबै कुरा जान्न लगभग असम्भव छ। जे होस्, केहि विवरणहरूमा ध्यान दिनुले तपाईंको पार्टनरको बारेमा धेरै कुरा प्रकट गर्न सक्छ। यदि गल्तीले गलत पार्टनरसँग मिल्यो भने, यहाँ पृथ्वीमा नरकको अनुभव हुनेछ भन्नेमा कुनै शंका छैन।

सम्बन्धविच्छेद कुनै पनि विषाक्त सम्बन्धलाई जिउँदै बाहिर निकाल्ने उत्तम तरिका हो। धेरै राम्रा क्रिस्चियनहरूले सम्बन्धविच्छेदमा झुक्नुको कारण धर्मशास्त्रको पुस्तकमा भनिएको कुराबाट अलग हुन सक्दैन। मत्ती 19:6 त्यसोभए, तिनीहरू अब दुई होइनन् तर एउटै शरीर हुन्। यसकारण परमेश्‍वरले जसलाई जोड्नुभएको छ, त्यसलाई मानिसले छुट्याउन नदेओस्।”

विवाह भगवान द्वारा डिजाइन गरिएको एक मृत्यु सम्म हामी प्रतिबद्धता को भाग हो। सम्बन्धविच्छेद कहिल्यै विकल्प होइन र विचार गर्नु हुँदैन। यद्यपि, कहिलेकाहीँ समस्याको एक मात्र समाधान सम्बन्धविच्छेद हो। यसको मतलब तपाईंले करार यात्रा रोकिनुभएको छ। तपाईं आश्चर्यचकित हुनुहुनेछ कि यदि परमेश्वरले तपाईंलाई करार रोक्नको लागि क्षमा गर्नुहुन्छ। अन्य ईसाईहरूले तपाईंलाई थाहा दिनेछन् कि तपाईं कसरी परमेश्वरलाई असफल गर्नुभयो। समाजले तपाईलाई नयाँ हैसियत पनि दिनेछ। धेरै आलोचकहरूले आफ्नो पहिलो विवाहलाई कायम राख्न नसक्ने हुनाले पुन: विवाह गरेपछि पनि तपाईं सधैंको लागि व्यभिचारी हुनुहुनेछ भनी विचार गर्नेछन्।

बीचमा, कहिलेकाहीँ सम्बन्धविच्छेदको कारण तपाईंबाट नहुन सक्छ। केही साझेदारहरूले सम्झौता यात्राको अन्त्य गर्ने निर्णय गर्न सक्छन्। तर, तपाईको कथाको पक्षलाई कति जनाले पत्याउलान् ? सम्बन्धविच्छेदको कारण कति जनाले सुन्नुहुन्छ? जुनसुकै कारण होस्, यसले तपाईंको नयाँ स्थिति परिवर्तन गर्दैन, तलाक। तपाईं यो आघातबाट पूर्ण रूपमा निको नहुन सक्नुहुन्छ। तर परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ। तपाईंले अर्को पार्टनरसँग विवाह गर्ने योजना अघि, तपाईंले यी साधारण सत्यहरू जान्नु पर्छ।

सरल सत्य हरेक सम्बन्धविच्छेद क्रिश्चियनहरूले जान्नै पर्छ

परमेश्वरलाई साँच्चै सम्बन्धविच्छेद मन पर्दैन

तपाईंलाई धेरै आलोचकहरूले भनेझैं, परमेश्वरले सम्बन्धविच्छेदलाई घृणा गर्नुहुन्छ। परमेश्वरको प्राकृतिक एजेन्डालाई परिवर्तन गर्ने जुनसुकै कुरालाई दुष्ट मानिन्छ र परमेश्वरले तिनीहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ। धर्मशास्‍त्रले भन्‍छ, यसैकारण परमेश्‍वरले जसलाई एकसाथ जोड्नुभएको छ, मानिसले अलग नहोस्।” जब तपाइँ आफ्नी श्रीमतीसँग गाँठो बाँध्ने निर्णय गर्नुहुन्छ, विवाहले तपाइँ दुबैलाई ईश्वरको नजरमा एक व्यक्तिमा परिणत गर्दछ। र प्रभुको आशीर्वाद त्यो मिलन मा जारी छ।

त्यो आशीर्वाद एक व्यक्तिको लागि होइन, यो एक बनेका दुई व्यक्तिहरूको लागि हो। र यो काम जारी रहनेछ जबसम्म तपाईं दुई एक रहनुहुन्छ। जब तलाकले यसलाई सेट गर्छ, यसले त्यो आशिष्को वाचा तोड्छ। अनि परमेश्वरले त्यसलाई घृणा गर्नुहुन्छ। यद्यपि, तपाईलाई अब क्षमा गर्न सकिँदैन भन्ने सोच्नु अघि, तपाईले थाहा पाउनु पर्छ कि भगवान दयालु हुनुहुन्छ। उहाँको कृपा सदासर्वदा रहिरहन्छ।

र अरूले तपाईंको साँचो इरादालाई भड्काउछन्, तपाईंले जान्नुपर्छ कि कोही पनि धर्मी छैन। ख्रीष्ट मानिसको अधर्मको लागि मर्नुभयो। र मानिसहरू अरूलाई दोषी ठहराउन धेरै हतार गर्छन् कि यो केवल अनुग्रह हो जसले उनीहरूलाई अरूलाई दोष लगाउने पाप गर्नबाट रोकेको छ।

तपाईंको मनसाय सत्य होस्, क्षमा खोज्नुहोस् र साँचो पश्चात्ताप तर्फ काम गर्नुहोस्।

पुनर्विवाह गर्ने तपाईंको निर्णय तपाईं र भगवान बीचको हो

तपाईंले क्रिस्चियनहरूले पुनर्विवाह गर्ने बारे विभिन्न विचारहरू सुन्नु वा पढ्नुभएको होला। धेरै विचारधाराहरूले विश्वास गर्छन् कि विधवा वा विधुर नभएसम्म ईसाईहरूले पुन: विवाह गर्नु व्यभिचार हो। सामान्यतया, सम्बन्धविच्छेद पछि ईसाई पुनर्विवाहलाई दिइएको हरेक व्याख्या केवल मानव व्याख्या हो। पुनर्विवाह गर्ने तपाईंको निर्णय तपाईं र भगवान बीच मात्र हुनुपर्छ।

अन्य व्यक्तिको विचारमा नआउनुहोस्। तिनीहरूले तपाईंलाई छिटो पुनर्विवाह गर्न भन्न सक्छन् यदि यो सम्बन्ध विच्छेद हुनु तपाईंको गल्ती होइन र तपाईंले पुन: विवाह गर्ने निर्णय गर्नुभयो भने केहीले तपाईंलाई भयानक गल्तीहरू देख्न दिन सक्छन्। तिनीहरूका सबै विचारहरू माध्यमिक छन् र तिनीहरूले तपाईंको निर्णयलाई प्रभाव पार्नु हुँदैन। तपाईंको पुनर्विवाह गर्ने निर्णय परामर्श र ईश्वरको प्रत्यक्ष सल्लाहमा आधारित हुनुपर्छ।

तपाईले पुन: विवाह गर्ने वा नगर्ने भनेर निर्धारण गर्ने प्रभुको सल्लाह मात्र हुनुपर्छ।

भगवानले सबैलाई पुनर्स्थापित गर्न सक्नुहुन्छ

तपाईंले आफ्नो सम्बन्धविच्छेदले तपाईंको जीवनमा ठूलो झट्का निम्त्याएको छ जस्तो लाग्न सक्छ, तर परमेश्वरले हराएको वर्षहरू पुनर्स्थापित गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहोस्। बाइबलका धेरै विवरणहरूले परमेश्वर उद्धारकर्ता हुनुहुन्छ र उहाँ पुनर्स्थापनाकर्ता हुनुहुन्छ भनी सुझाव दिन्छ। तपाईंले आफ्नो सम्बन्धविच्छेदको लागि जतिसुकै वर्ष गुमाउनुभए पनि, परमेश्वरले सबै कुरा पुनर्स्थापित गर्न र यसलाई फेरि नयाँ बनाउन सक्षम हुनुहुन्छ।

त्यो पीडा, निराशा, र एक्लोपन जुन तपाईले महसुस गर्नुहुन्छ त्यसको ख्याल राखिनेछ। त्यो दाग पूर्णतया निको हुनेछ र यसको पीडा गायब हुनेछ। यो भगवानले गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईले गर्नु पर्ने भनेको उहाँमा भरोसा गर्नु हो र उहाँले भन्नुभएपछि फेरि प्रयास गर्नुहोस्। धेरै छिटो नहुनुहोस् र चीजहरू जबरजस्ती नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्। परमेश्वरमा विश्वास गर्नुहोस् र प्रक्रियामा विश्वास गर्नुहोस्। अन्त्यमा सबै ठीक हुनेछ।

अन्तिम विचार

सम्बन्धविच्छेद नराम्रो हो। यो अन्तिम कुरा हुनुपर्दछ जुन हरेक विवाहित ईसाईले आफ्नो समस्याको समाधानको रूपमा सोच्नुपर्छ। तपाईंको विवाहको लागि भगवानको योजना मृत्यु सम्म छ हामीलाई भाग नदिनुहोस्। चुनौतिहरु आउने भएपनि भगवानमा भरोसा राख्नुहोस । जे होस्, जब सम्बन्धविच्छेद नै परिस्थितिलाई बचाउने एक मात्र तरिका हो, निराश नहुनुहोस्।

आफैलाई माथि उठाउनुहोस् र मानिसहरूको आलोचनाले तपाईलाई आफ्नो खुट्टाबाट ढाक्न नदिनुहोस्। परमेश्वरको अनुहार खोज्नुहोस्, क्षमा खोज्नुहोस्, र प्रभुको सल्लाह खोज्नुहोस्।

 

अघिल्लो लेखमाडर र चिन्तालाई जित्नको लागि दैनिक प्रार्थनाहरू
अर्को लेखमाप्रत्येक परिवारको लागि 5 वर्षको अन्त्यको प्रार्थना
मेरो नाम पास्टर Ikechukwu Chinedum हो, म परमेश्वरको मानिस हुँ, जो यस अन्तिम दिनहरूमा परमेश्वरको चालको बारेमा भावुक छ। मलाई विश्वास छ कि परमेश्वरले प्रत्येक विश्वासीलाई पवित्र आत्माको शक्ति प्रकट गर्नको लागि अनुग्रहको अनौठो क्रमको साथ शक्ति दिनुभएको छ। मलाई विश्वास छ कि कुनै क्रिश्चियनलाई शैतानले दमन गर्नु हुँदैन, हामीसँग प्रार्थना र वचन मार्फत बाँच्न र प्रभुत्वमा हिंड्ने शक्ति छ। थप जानकारी वा परामर्शको लागि, तपाईंले मलाई everydayprayerguide@gmail.com मा सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ वा +२३४७०३२५३३७०३ मा WhatsApp र टेलिग्राममा च्याट गर्न सक्नुहुन्छ। साथै म तपाईंलाई टेलिग्राममा हाम्रो शक्तिशाली 2347032533703 घण्टा प्रार्थना समूहमा सामेल हुन आमन्त्रित गर्न चाहन्छु। अहिले सम्मिलित हुन यो लिङ्कमा क्लिक गर्नुहोस्, https://t.me/joinchat/RPiiPhlAYaXzRRscZ24vTXQ। भगवानले तपाईंलाई आशीर्वाद दिनुहोस्।

1 टिप्पणी

जवाफ छाड्नुस्

कृपया आफ्नो टिप्पणी प्रविष्ट गर्नुहोस्!
कृपया आफ्नो नाम यहाँ प्रविष्ट गर्नुहोस्

यो साइट स्प्याम कम गर्न Akismet को उपयोग गर्दछ। जान्नुहोस् कि तपाईंको डेटा कसरी संसाधित छ.